
                      

  

ISTITUTO TECNICO STATALE PER IL TURISMO - LICEO LINGUISTICO – LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
“PIER PAOLO PASOLINI” 

20134 MILANO – Via L. Bistolfi, 15 – Tel 02.2104001 
E-mail: mitn02000x@istruzione.it 

Cod. Fisc. 80132210156 Cod. Mecc. MITN02000X 
itspasolini.edu.it 

 

Al sito web 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO – Progetto PON Pcto all'estero 2024 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) Avviso 25532 del 23/02/2024 Percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero (Piano 1092784) 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-49 

CUP: C44D24000230007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa", 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

mailto:mitn02000x@istruzione.it
Protocollo 0001686/2024 del 03/04/2024



1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO Il PTOF 2022/2025; 

VISTO Avviso pubblico n. 25532 del 23/02/2024; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio;  

VISTO la lettera di autorizzazione prot.n. AOOGABMI-52060 del 28 marzo 2024 che rappresenta la 
formale 

autorizzazione dell’avvio delle attività e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario assumere a bilancio una 

specifica   attività per la gestione del finanziamento assegnato al fine di evitare commistione 

della gestione dei fondi Pon con fondi di altra provenienza; 

 
DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con i Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – : 

 

Codice Nazionale Titolo progetto 
Totale 

autorizza

to 

Codice CUP 

 
10.6.6B-FSEPON-LO- 2024-17  

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo sociale europeo (FSE) 

Avviso 25532 del 23/02/2024 
Percorsi per le competenze 

trasversali e l'orientamento (PCTO) 

all'estero (Piano 1092784) 

LEARNING BY DOING 

 
  79674,00 € 

 

C44D24000230007 

 
SOTTO AZIONE  PROGETTO  TITOLO  IMPORTO  

AUTORIZZATO  

10.6.6B  1493071 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-17  Working language  € 42.283,50  

10.6.6B  1493073 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-17  Lenguaje de trabajo  € 37.390,50  

 

 

 



Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la 

scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 

istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 

2), la specifica voce di destinazione “Formazione d’aula in lingua straniera e PCTO” (liv. 3)- 

Avviso pubblico n. 25532/2024” e, in esso, dovranno sempre essere riportati i codici identificativi 

dei progetti assegnati nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 

5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 

evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. 

D.I. n. 129/2018, art 10). 

Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle 

spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni 

e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott. Antonino Mazza per gli adempimenti di 

competenza. Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e 

pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

https://www.itspasolini.edu.it 

 
 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                 Dott.ssa Ornella Campana 

 

https://www.itspasolini.edu.it/

